Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.itaituba.pa.gov.br//publiclicitacao/detalhe/942/

Código da publicação: 942

Data da emissão do comprovante: 21/06/2025 02:57:39

Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO - LEI 14.133/2021 - NLL

N° da Licitação/Ano: 5/2024

N° do Processo/Ano: 30/2024

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 29/05/2024 10:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 29/05/2024 10:00:00

Data de Abertura/Horário: 05/06/2024 10:00:00

Data da Disputa/Horário:05/06/2024 10:00:00

Valor estimado: R$ 59.544,95
Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de locação de Licença de Software
de sistema integrado de gestão pública para atender as demandas da COMASA.
Resumo:
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 005/2024-DL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2024
O Município de Itaituba, torna público para conhecimento dos interessados que no dia 05 de junho
de 2024, às 10:00 (horário de Brasília-DF), realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO NA FORMA
ELETRÔNICA do tipo Menor Preço por Lote, tendo por objeto contratação de empresa especializada
para prestação de serviço de locação de Licença de Software de sistema integrado de gestão pública
para atender as demandas da COMASA, conforme art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, da Inst. Norm.
SEGES/ME nº 67/2021 e demais alterações. Acesso ao edital: www.portaldecompraspublicas.com.br,
www.tcm.pa.gov.br, www.itaituba.pa.gov.br e PNCP; informações/solicitações de editais: e-
mail:licitacao@itaituba.pa.gov.br, DICOM, Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio
Municipal de Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Agente de Contratação.

https://www.itaituba.pa.gov.br//publiclicitacao/detalhe/942/pspan-stylebackground-colorrgb255255255colorrgb515151contratacao-de-empresa-especializada-para-prestacao-de-servico-de-locacao-de-licenca-de-software-de-sistema-integrado-de-gestao-publica-para-atender-as-demandas-da-comasaspanp/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br

Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
02/12/2024 00:00:00 PARECER CONTROLE INTERNO Baixar

02/12/2024 00:00:00 ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Baixar

02/12/2024 00:00:00 ATA FINAL Baixar

02/12/2024 00:00:00 ATA INICIAL Baixar

29/05/2024 00:00:00 PREVISÃO DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS Baixar

29/05/2024 00:00:00 PARECER JURÍDICO Baixar

29/05/2024 00:00:00 JUSTIFICATIVA DO PREÇO PROPOSTO Baixar

29/05/2024 00:00:00 ETP- ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR Baixar

29/05/2024 00:00:00 ESTIMATIVA DA DESPESA Baixar

29/05/2024 00:00:00 AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE Baixar

29/05/2024 00:00:00 DOD- FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA Baixar

29/05/2024 00:00:00 REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO Baixar

29/05/2024 00:00:00 TERMO DE REFERÊNCIA Baixar

Contratos Vinculados a Esta Licitação

Nº/Ano Fornecedor Data Inicial Data Final Valor Total Detalhes
20240103/2024 INOVATU... 21/06/2024 21/06/2025 R$ 56.000,00 Visualizar

https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/ae579c4a21f5065c44e55678e8df7b8f.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/0cb7cf118f2764d776214d3c1b974217.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/ba5484455f2c07414942bcc2f16a9fbc.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/e92d73717dbf24e953310cf624f0af54.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/4190e0d39bb2da32abceb7ada6077792.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/873241a9e0b4a5d19d448b5df79b87e3.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/db841c67f155f9a260ac31b8aa5d4cc0.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/3ccb6f1887e4fd1c4c16251b2ccadd91.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/83d6d6a19edec8a06371655cb143a37e.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/1b6fe38713baf0ea1ccc8ce3ee9a765e.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/ff5a530a906e3f20dfe0d34bb421430b.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/116a51b0ae3ac0ba774b9b4f52ae4944.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/576bf402b7b3922b12ab7eb5ea9b1497.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1611